ছেলে হোক , মেয়ে হোক দু'টি সন্তানই যথেষ্ট।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর আইইএম ইউনিট ৬, কাওরান বাজার, ঢাকা।

স্মারক নং পপঅ/আইইএম/মিডিয়া ফেলোশিপ/২০/২০১৯/ ১৬ 🗷

তারিখ ঃ

০২/০২/২০২০ খ্রিঃ

পরিবার পরিকল্পনা মিডিয়া ফেলোশিপ-২০২০

আবেদনের সময় বর্ধিতকরন

পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তরের আইইএম ইউনিটের মাধ্যমে পরিবার পরিকল্পনা, মা ও শিশু ও নবজাতকের স্বাস্থ্য, পুষ্টি,বাল্য বিবাহ রোধ, প্রাতিষ্ঠানিক ডেলিভারী বৃদ্ধি, প্রজনন স্বাস্থ্য ও জনসংখ্যা বিষয়ক লেখা নিয়ে প্রিন্ট/ইলেক্ট্রনিক/অনলাইন/সোস্যাল মিডিয়ার কার্টুনিস্ট ও আর্টিস্টসহ মিডিয়া কর্মীদের মাঝে মিডিয়া ফেলোশিপ এ্যাওয়ার্ড-২০২০ প্রদান করা হবে।

আগামী ফেব্রুয়ারী-২০২০ থেকে মে-২০২০ পর্যন্ত মেয়াদের জন্য ৪০(চল্লিশ) জন মিডিয়া কর্মী নির্বাচন করা হবে। নির্বাচিত মিডিয়াকর্মীদের ফেলোশিপ বাবদ জনপ্রতি টাকা ৫০(পঞ্চাশ) হাজার প্রদান করা হবে। মিডিয়া ফেলোশিপ প্রাপ্তদের নিয়ে প্রিন্ট/ইলেকট্রনিক/অনলাইন/সোস্যাল মিডিয়ার কার্টুনিস্ট ও আর্টিস্টসহ সাংবাদিকদের একটি গ্রুপ তৈরি করা হবে। যাঁরা তাদের দৈনিক পত্রিকা/অনলাইন পত্রিকা/টিভি চ্যানেল/সোস্যাল মিডিয়ায় পরিবার পরিকল্পনা, মা ও শিশু ও নবজাতকের স্বাস্থ্য, পুষ্টি, বাল্য বিবাহ রোধ, প্রাতিষ্ঠানিক ডেলিভারী বৃদ্ধি, প্রজনন স্বাস্থ্য ও জনসংখ্যা বিষয়ক লেখা/রিপোর্টি/পোস্ট (বাংলা ও ইংরেজি) এর মাধ্যমে প্রকাশ করবেন। এর ফলে জনগণের মাঝে পরিবার পরিকল্পনা, মা ও শিশু ও নবজাতকের স্বাস্থ্য, পুষ্টি, বাল্য বিবাহ রোধ, প্রাতিষ্ঠানিক ডেলিভারী বৃদ্ধি, প্রজনন স্বাস্থ্য ও জনসংখ্যা বিষয়ে সচেতনতা তৈরিতে ভূমিকা পালন করবে।

আগ্রহী মিডিয়া ব্যক্তিবর্গকে যাবতীয় ডকুমেন্টসসহ প্রস্তাব প্রেরনের সময়সীমা আগামী ০৯ ফেব্রুয়ারী-২০২০ খ্রিঃ বিকেল ৫-০০ ঘটিকা পর্যন্ত বর্ধিত করা হ'ল।

বিস্তারিত তথ্যের জন্য পরিবার পরিকল্পনা অধিদগুরের ওয়েব সাইট <u>www.dgfp.gov.bd</u> এর নোটিশ সেকশনে অথবা নিম্ন স্বাক্ষরকারী বরাবর যোগাযোগ করার অনুরোধ করা হ'ল।

> ড. আপরাফুনেছা যুগা সচিব পরিচালক (আইইএম)

> > 13

লাইন ডাইরেক্টর,আইইসি আইইএম ইউনিট(৭ম তলা) পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর ৬, কাওরান বাজার, ঢাকা। ফোন: ০২-৫৫০১২৩৫০ ছেলে হোক , মেয়ে হোক দু'টি সম্ভানই যথেষ্ট ।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার পরিবার পরিকল্পনা অধিদপ্তর আইইএম ইউনিট ৬, কাওরান বাজার, ঢাকা।

স্মারক নং পপঅ/আইইএম/মিডিয়া ফেলোশিপ/২০/২০১৯/ ১৬૬

তারিখ ঃ

০২/০২/২০২০ খ্রিঃ

Family Planning Media Fellowship-2020 Time Extension for submission of Proposal

The Directorate General of Family Planning (DGFP) is pleased to announce 'Media Fellowship Award-2020' to create a cadre of media advocates on different aspect of Family Planning-Maternal, Nutrition, Child Health, Increase Institutional Delivery, Restrain child marriage, Sexual & Reproductive Health and population issues in Bangladesh.

The purpose of the media fellowship program is to engage 40(Forty) media personnel (print, electronic, social and cartoonist/artist) to take part in increasing awareness among specific target groups related to Family Planning-Maternal, Nutrition, Child Health, Increase Institutional Delivery, Restrain child marriage, Sexual & Reproductive Health and population (modern contraceptive use, Restrain child marriage, pregnancy and maternal, neonatal & child health) issues with special reference to population and development through various media in the country.

- According to the Term of Reference (TOR) 40 media personnel along with cartoonist/artist of print/electronic/ social Media will be selected for 4(Four) months period from February-2020 to May-2020 with Tk. 50(Fifty) Thousand fellowship award for their reporting/articles/post (Bothe Bangla and English) in the relevant media.
- The submission of proposal time has been extended up to 09 February, 2020 up to 5.00 PM with relevant documents.

For detailed Term of Reference (TOR), please visit DGFP website www.dgfp.gov.bd Notice section or **Director** (IEM), DGFP (6 Kawran Bazar-7th Floor, Dhaka) or contact the undersigned person.

Dr. Ashrafunnessa Joint Secretary

Director (IEM)

&

Line Director IEC
IEM Unit DGFP (7th Floor)
6 Kawran Bazar, Dhaka
Tel: 02-55012350